Постановление Совета Министров Республики Беларусь
от 29 июня 2011 года №866

О некоторых мерах по реализации Закона Республики Беларусь "О внешней трудовой миграции"

В соответствии с абзацем пятым статьи 20, абзацем шестым статьи 27 и абзацем седьмым статьи 30 Закона Республики Беларусь от 30 декабря 2010 года «О внешней трудовой миграции» Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить, что:

порядок подготовки заключения о возможности трудоустройства за пределами Республики Беларусь граждан Республики Беларусь, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих в Республике Беларусь, по студенческим программам утверждается Министерством образования;

порядок выдачи заключений о возможности привлечения в Республику Беларусь иностранных граждан либо лиц без гражданства, не имеющих разрешений на постоянное проживание в Республике Беларусь, для осуществления трудовой деятельности на ее территории и о возможности осуществления иностранным гражданином либо лицом без гражданства, не имеющими разрешения на постоянное проживание в Республике Беларусь, трудовой деятельности по трудовому договору в Республике Беларусь утверждается Министерством труда и социальной защиты.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 12 июля 2011 г.

Премьер-министр

Республики Беларусь М.Мясникович